
1 
 

 
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                ΚΑΙΣΑΡΙΑΝΗ:  29/12/2022 
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ                                         ΑΡ. ΠΡΩΤ.:       25432 
ΔΗΜΟΣ ΚΑΙΣΑΡΙΑΝΗΣ                                                                            
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΓΡΑΦΕΙΟ:ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ                               
Πληροφορίες: Σ. Φιλοπούλου 
Ταχ. Δ/νση: Βρυούλων 125 & Φιλαδελφείας  
Τ.Κ.16121 ΚΑΙΣΑΡΙΑΝΗ 
Τηλ: 213 2010701 
Fax: 2107295917               

 
 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ  ΠΡΑΚΤΙΚΟY 
42Η Συνεδρίαση  29-12-2022 
ΑΡ. ΑΠΟΦΑΣΗΣ : 254 /2022 

 
ΘΕΜΑ: Περί εγκρίσεως διαγραφής τροφείων Παιδικού Σταθμού για το νήπιο Θ-Ε . Δ , 
σχολικού έτους 2021-2022. 
 
 
Πρακτικό της με αριθμό 42ης/2022 τακτικής συνεδρίασης  της Οικονομικής 
Επιτροπής του Δήμου Καισαριανής, η οποία  διεξήχθη την 29η του μηνός ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ 
έτους 2022 ημέρα ΠΕΜΠΤΗ και ώρα  09:00 π. μ. μέσω τηλεδιάσκεψης, ύστερα από την 
υπ’ αριθμ. πρωτ. 25115/23-12-2022 έγγραφη πρόσκληση του Δημάρχου. Η πρόσκληση 
επιδόθηκε σε κάθε ένα μέλος της Οικονομικής Επιτροπής σύμφωνα με τις διατάξεις των 
άρθρων 67 παρ. 5 και 75 παρ. 6 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α' 87), το άρθρο 10 της Πράξης 
Νομοθετικού περιεχομένου «Κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης των αρνητικών 
συνεπειών εμφάνισης Κορωνοϊού COVID-19 και της ανάγκης περιορισμού της διάδοσης 
του» (ΦΕΚ 55/11-03-2020), την αριθ. 40/31-3-2020 εγκύκλιο του Υπουργείου 
Εσωτερικών «Ενημέρωση για την εφαρμογή του κανονιστικού πλαισίου αντιμετώπισης 
του κορωνοϊού COVID-19, αναφορικά με την οργάνωση και λειτουργία των δήμων». 
 
Διαπιστώθηκε ότι υπήρχε νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι παρουσία του Δημάρχου-
Προέδρου   παραβρέθηκαν  στην συνεδρίαση τέσσερα (4) μέλη. 
 
Ονομαστικά οι:         
     ΠΑΡΟΝΤΑ                                                               ΑΠΟΝΤΑ 
Βοσκόπουλος Χρήστος  Δήμαρχος-Πρόεδρος  1. Πολυχρονάκης Συμεών 
1. Τσιροζίδης Ιωάννης  2.Γραφίδου Γεσθημανή 
2. Κιτσέλλης Εμμανουήλ 3. Παραγυιού Άννα 
3. Αντωνόπουλος Δημήτριος  
4.   
5.  
6.   
Τα πρακτικά της συνεδρίασης τηρήθηκαν από την   υπάλληλο ΔΕ Διοικητική Γραμματέα 
του Δήμου Φιλοπούλου Στυλιανή.   



2 
 

Ο Δήμαρχος-Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής κος Βοσκόπουλος Χρήστος 
εισηγούμενος το έβδομο  θέμα της ημερησίας διάταξης έθεσε  υπόψη των μελών της 
Οικονομικής Επιτροπής την με αριθμ. Πρωτ.: 25139/27-12-2022 εισήγηση του 
αναπληρωτή προϊστάμενου τμήματος εσόδων και δημοτικής κ. Γκαιδατζή Σωτήρη η    
οποία έχει  ως εξής  : 
 
 
     Έχοντας υπόψη: 
 

1) Την  με αρ.πρωτ. 24803/20.12.22 αίτηση του κ. Π. Δ.,  για διαγραφή των   
βεβαιωμένων  οφειλών τροφείων σχ. Έτους 2021-2022 ποσού 575,64 (21.12.2022)   
από τους    χρηματικούς  καταλόγους για σοβαρούς λόγους υγείας και προφύλαξης 
από τον covid-19. 

2) Το με αρ.πρωτ. 24892/20.12.2022 διαβιβαστικό του Τμήματος Προσχολικής 
Αγωγής. 

3) Τον, με αριθμ. απόφασης Δ.Σ. 115/6380-20.6.2018, άρθρο 5, Κανονισμό 
Λειτουργίας των Βρεφονηπιακών Σταθμών.  

4) Ενημερωτικό σημείωμα για την καταβολή τροφείων με αρ.πρωτ.578/1.11.21 που 
ενυπόγραφα παρελήφθη από τον Παιδικό Σταθμό. 

 
Σας ενημερώνουμε ότι σύμφωνα: 
 
1. με τον Κανονισμό Λειτουργίας των Βρεφονηπιακών Σταθμών ( με αριθμ. απόφασης Δ.Σ. 

115/6380-20.6.2018, άρθρο 5): 
 

«Η καταβολή της συμμετοχής στα τροφεία γίνεται κατά το πρώτο δεκαήμερο του τρέχοντα 
μήνα, και από τον μήνα έναρξης της φοίτησης έως και τον Ιούλιο  του επόμενου έτους όπου 
και τελειώνει η Σχολική Χρονιά, ανεξάρτητα από το εάν η φοίτηση είναι συνεχής ή 
διακεκομμένη κλπ. 
Μέχρι τέλους Μαΐου γίνεται η εξόφληση των τροφείων όλης της σχολικής χρονιάς.» 
 
2. Με το ενημερωτικό σημείωμα τροφείων με αριθμ.πρωτ 578/1.11.22 που ενυπόγραφα 

παρέλαβαν οι γονείς από τον Παιδικό Σταθμό, τους γνωστοποιήθηκε ότι :  
 

 “Σας ενημερώνουμε ότι τα τροφεία καταβάλλονται 11 μήνες το χρόνο και ανεξάρτητα από τις 
παρουσίες των νηπίων – βρεφών. Τα τροφεία δεν γίνονται απαιτητά μόνο κατόπιν αιτήματος 
διαγραφής των νηπίων -βρεφών. 
Η καταβολή γίνεται το πρώτο δεκαήμερο κάθε μήνα στην Τράπεζα:   κλπ” 

 
3. Με το με αρ.πρωτ.  24892/20.12.2022  διαβιβαστικό του Τμήματος Προσχολικής Αγωγής: 

                                         
δεν προβλέπεται διαγραφή των βεβαιωμένων οφειλών, καθώς δεν υπήρξε Υπεύθυνη Δήλωση 
Διαγραφής του νηπίου Δ. Θ.- Ε . 
 
και παρακαλούμε για την απόφασή σας. 
 
 
 
 
 



3 
 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ  
 

Αφού έλαβε υπόψη : 
 Την εισήγηση  του αναπληρωτή προϊστάμενου τμήματος εσόδων και δημοτικής 

περιουσίας 
 Την υπ’ αριθμ. 24083/20-12-22 αίτηση του κ. Π.Δ. 
 Την σχετική νομοθεσία 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 
Δεν εγκρίνει την διαγραφή τροφείων Παιδικού Σταθμού για το νήπιο Θ-Ε . Δ , σχολικού 
έτους 2021-2022, διότι δεν προβλέπεται διαγραφή των βεβαιωμένων οφειλών, καθώς 
δεν υπήρξε Υπεύθυνη Δήλωση Διαγραφής του νηπίου Δ. Θ.- Ε . 
 
 
 
 
Η απόφαση αυτή έλαβε αύξοντα αριθμό    254 /2022 
 
 
Γι’ αυτό έχει συνταχθεί το πρακτικό αυτό το οποίο αφού αναγνώσθηκε στα μέλη της 
Οικονομικής Επιτροπής και βεβαιώθηκε υπογράφεται ως ακολούθως: 
 
 
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ-ΔΗΜΑΡΧΟΣ                                              ΤΑ ΜΕΛΗ   
                                                                                     
                                                                                      1.Τσιροζίδης Ιωάννης 
                                                                                      2. Κιτσέλλης Εμμανουήλ 
                                                                                      3. Αντωνόπουλος Δημήτριος 
 
ΒΟΣΚΟΠΟΥΛΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ   
                                                                                                 Καισαριανή       29/12/2022                                                       

                                                                        Ακριβές απόσπασμα για χρήση  
                                                          της υπηρεσίας                                                                                                       

                                                                  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ - ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

                                                                    ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 

                                                                                                                                           
                                                                                     ΒΟΣΚΟΠΟΥΛΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ                                                


